附件1
昆明市司法局关于购买2020年度
法律顾问服务的计划
为充分发挥法律顾问在司法行政工作中的作用，深入推进依法行政，依照《昆明市行政机关法律顾问制度实施办法》的有关规定，结合本部门工作实际，昆明市司法局拟采用政府购买服务的方式购买法律顾问服务。根据昆明市财政局印发的《昆明市市本级2018年政府购买服务指导性目录》（昆财非税[2018]170号）以及《昆明市财政局 昆明市司法局关于发布昆明市司法局政府购买服务指导性目录的公告》（昆财行[2018]157号）文件精神，现编制购买服务计划如下：
一、项目名称
昆明市司法局购买2020年度法律顾问服务
目录代码及名称：E0102，法律顾问服务
二、购买主体
单位名称：昆明市司法局
三、主要内容
（一）参与决策论证，提出法律意见或建议；
（二）参与规范性文件的审查、论证；
（三）参与项目谈判；
（四）起草或审查合同、协议；
（五）参与行政复议案件；
（六）代理或参与行政诉讼案件；
（七）参与行政许可论证；
（八）参与行政处罚论证；
（九）参与领导接待日、突发事件处置及信访接待；
（十）进行法律培训或讲座；
（十一）双方协商确定的其他常规和专项法律服务。
四、服务期限
从购买协议签订之日起1年内。
五、预算资金
（一）项目金额：5万元。
（二）资金来源：从2020年度预算“依法行政业务费”中列支。
六、承接标准
（一）承接主体是在中华人民共和国境内合法成立的律师事务所，能提供本项目规定的服务内容。
（二）承接主体指定的法律顾问必须具备律师执业资格，执业年限在五年以上且无执业违法违规记录。
（三）承接主体具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度、资金状况良好。
七、目标要求
通过购买服务，达到优质优价选聘法律顾问的目标。被聘用的法律顾问按照依法、勤勉、敬业、高效的原则，通过调查研究，以出具法律意见书或者审查函、参加有关会议、参与谈判、日常咨询、委托代理、专项法律服务等方式，为我局提供法律服务，并对所出具的法律意见负责。
八、购买方式
根据《昆明市人民政府办公厅关于转发云南省2019年政府集中采购目录及标准的通知》（昆政办〔2019〕33号）：“部门集中采购目录之内且单项或批量采购金额在20万元（不含）以下，政府集中采购目录之外且单项或批量采购金额在50万元（不含）以下的项目，不属于政府采购范围，由采购单位按照内控、财务制度执行”的规定，该项目拟通过本部门内控、财务制度来确定承接主体。
九、资金支付方式
按照签订购买服务协议内容支付服务费用。

附件2
告 知 书
根据昆明市财政局关于市司法局购买2020年度法律顾问服务的复函和昆明市司法局采购管理内部控制规范的有关规定，现将采购相关事项告知如下：
一、采购遵循的原则
采购遵循公开透明、公平竞争、公正和诚实信用原则。
二、采购方式
根据《昆明市人民政府办公厅关于转发云南省2019年政府集中采购目录及标准的通知》（昆政办〔2019〕33号）“部门集中采购目录以内且单项或批量采购金额在20万元（不含）以下，政府集中采购目录之外且单项或批量采购金额在50万元（不含）以下的项目，不属于政府采购范围，由采购单位按照内控、财务制度执行”的规定，本次服务采购按照昆明市司法局内控的相关制度进行。
三、回避
在采购活动中，采购人员及相关人员与供应商有利害关系的，必须回避。供应商认为采购人员及相关人员与其他供应商有利害关系的，可以申请回避。
四、保密
在磋商中，磋商的任何一方不得透露与磋商有关的其他供应商技术资料、价格和其他信息。磋商开始后，直到签署采购服务合同止，凡是属于审查、澄清、磋商和比较有关的资料及成交磋商建议等属保密信息，知悉人不向其他人员透露。
五、禁止性规定
供应商不得相互串通损害国家利益、社会公共利益和其他当事人的合法权益；不得以任何手段排斥其他供应商参与竞争；不得以向采购人及磋商评审人员行贿或者采取其他不正当手段谋取成交。
供应商名称：
法定代表人（授权代理人）签字：
签字日期：   年 月 日

附件3
昆明市司法局选聘法律顾问评分表
	评分项目（100分）
	律师事务所响应情况
	得分

	一、提供法律服务的方案（30分）

	二、提供服务人员配备情况（10分）

	三、服务时效（10分）

	四、服务经验及业绩情况（30分）

	五、报价（10分）

	六、党建工作（10分）

	总计

[bookmark: _GoBack]